⁸⁵ ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Sig. 6063. Caja 61.

⁸⁶ *Tractatus de sequestro*, Pars 3, quaestio 7: *Quaero, quis sit iudex competens in causa sequestri, et quam maxime, an iudex secularis sit competens in causa laici, et utique regulariter non, sed coram iudice Ecclesiastico est agendum.*

⁸⁷ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 82: *Qua propter solent Doctores dubitare, an si laicus debeat Clerico aliquam summam, aut si habeat in sui posse pecunias, aut res personae Ecclesiasticae, possint emparari, aut sequestrari penes laicum a Iudice seculari.*

⁸⁸ Cortiada, *Decisiones*, *Decisio* 239, num. 15.

Dentro del ámbito doctrinal, y de la propia praxis jurídica, no hallamos una respuesta unívoca. Así, frente autores como Molino⁸⁹, Cáncer⁹⁰, Castillo de Bovadilla⁹¹, Cortiada⁹² o Fontanella⁹³, quienes afirmaban que la jurisdicción correspondía al juez secular⁹⁴, autores como León⁹⁵, Bas y Galcerán⁹⁶, Ripoll⁹⁷ o Sessé⁹⁸ mantuvieron el criterio contrario: *Judicem laicum non posse emparare neque sequestrare pecunias, aut bona Ecclesiasticae personae in posse laici*⁹⁹.

⁸⁹ Molino, *Repertorium fororum*, *Voz Emparae*, fo. 114 v , coll. 3: *quod si in posse Clerici, vel Commendatari S. Ioannis Hierosolimitani, aliquares per Iudicem secularem emparetur ... sufficit quod ille, ad cuius instantiam vel ille, in cuius posse, vel ille, cuius bona petuntur emparari, sit de iurisdictione Iustitiae Aragonum, et quod talis est practica, et consuetude regni.*

⁹⁰ Cáncer, *Variarum*, *Pars 2*, *Cap. 4*, num. 10: *Istas Emparas non posse fieri per iudicem Ecclesiasticum in manibus laici est communis resolutio ex doctrina Bartholus.*

⁹¹ Castillo de Bovadilla, *Política de corregidores y señores de vasallos en tiempo de paz y guerra*. Amberes, 1750. Tomo 1, lib. 2, cap. 28, num. 130: *Caso XLIX es si el clerigo, o la Iglesia, fuesse depositario de alguna cosa, de voluntad de la parte, o por mandato del juez secular, en secuestro de bienes, o en otra manera, podra ser compelido por el a la restitución del deposito ... Pero se ha de advertir que para proceder el juez seglar a la restitución del deposito, ha de ser amonestado el clerigo primero tres veces.*

⁹² Cortiada, *Decisiones*, *Decisio 239*, num. 17: *Secunda est opinio, quod empara in pecuniis, rebus, seu bonis mobilibus Clerici penes laicum existentibus fieri debet per Iudicem saeculare, et non per Iudicem Ecclesiasticum, quia empara, seu sequestrum a iudice competente fieri debet, et si fieret per iudicem Ecclesiasticum in bonis Clerici penes laicum existentibus, per Iudicem competentem non fieret;* num. 18: *Haec secunda opinio servatur in praxi in Cathalonia.*